



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0421PESSSRP
Processo Administrativo Nº 0421PESSSRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 27/01/2021 17:22:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/02/2021 12:59:42	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
02/02/2021 13:49:24	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/02/2021 15:06:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/02/2021 15:22:52	CADASTRO DE PROPOSTA	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME
02/02/2021 17:54:17	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
02/02/2021 18:09:04	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
02/02/2021 18:15:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
02/02/2021 21:25:52	CADASTRO DE PROPOSTA	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
03/02/2021 07:56:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
03/02/2021 08:16:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
03/02/2021 08:28:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME
03/02/2021 08:29:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
03/02/2021 09:06:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!!! Senhores licitantes, estamos iniciando a sessão de disputa de oferta de lances. Boa sorte!!!		
03/02/2021 09:34:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, licitantes, continuem ofertando seus lances.		
03/02/2021 10:09:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desculpem o atraso na disponibilidade dos lotes em sequência. Devido a falha no sistema, voltamos agora a oferta de lances.		
03/02/2021 12:06:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passaremos a análise da documentação anexas ao sistema, bem como em momento previamente comunicado, solicitaremos o envio da documentação do item 13.2 do Edital.		
05/02/2021 08:12:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
05/02/2021 08:13:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, informamos que ainda nos encontramos analisando a documentação. Agradecemos a compreensão.		
10/02/2021 08:39:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!!!		
10/02/2021 08:50:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação e desclassificação de licitantes, convocamos as empresas remanescentes para que às 10h, possamos realizar negociação dos lotes 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 18.		
10/02/2021 10:00:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, licitantes... Bom dia!		
10/02/2021 10:02:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos no prazo de 5 minutos manifestação por parte dos remanescentes, sobre melhor negociação dos lotes mencionados anteriormente.		
10/02/2021 10:25:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicitamos o envio das propostas de readequação das propostas nos prazos e condições do item 13.2 do edital.		
10/02/2021 12:14:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento das propostas de readequação. As mesmas serão analisadas, sendo informado o resultado na data de 11/02/2021 às 11h.		
12/02/2021 14:20:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informamos que às 15hs da presente data, abriremos prazo para interposição de recursos. Sendo, desde já solicitado o envio dos originais da documentação nos prazos e condições do item 13.3 do edital.		
15/02/2021 09:42:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Esta aberto o Prazo para interposição de recursos.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I - MEDICAMENTOS COMUNS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fras	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Acebrofilina xarope 10mg/ml, frasco com 120ml + copo médio				Valor Total: 6.900,00
Quantidade: 300				Valor Unit.: 23,00
Item: 2	Unidade: Bisnaga	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Acetato de dexametasona 1mg/g - creme dermatológico				Valor Total: 190,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 1,90
Item: 3	Unidade: Comp	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Acidovir 200mg				Valor Total: 840,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,42
Item: 4	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg - infantil				Valor Total: 280,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,14
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável, ampola com 5 ml				Valor Total: 1.940,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,97
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Ácido tranexâmico 250mg/5ml - solução injetável ampolas de 5ml				Valor Total: 7.020,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 7,02
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: ITAJÁ	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico 70% frasco com 1000 mililitros, líquido, incolor, límpido, volátil e de odor caracterizado				Valor Total: 12.260,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 6,13
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: SUAVE GEL	Modelo:	
Descrição: Álcool gel 70% embalagem de 1 litro				Valor Total: 19.348,00
Quantidade: 1.400				Valor Unit.: 13,82
Item: 9	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Aminofolina 24mg/ml solução injetável, ampola de 10ml				Valor Total: 762,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 1,27
Item: 10	Unidade: Cápsula	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Amoxicilina 500mg cápsula				Valor Total: 1.760,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,88
Item: 11	Unidade: Fras	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Amoxicilina 250mg/ml suspensão frasco 150 ml				Valor Total: 1.728,00
Quantidade: 240				Valor Unit.: 7,20
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Ampicilina 1g- pó estéril p/ injeção-com diluente, frasco+ ampola de diluente				Valor Total: 8.250,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 8,25
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Ampicilina 500 mg-pó estéril p/ injeção-com diluente, frasco+ ampola de diluente				Valor Total: 5.200,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 5,20
Item: 14	Unidade: Fras	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Azitromicina di hidratada 200mg/5ml suspensão				Valor Total: 3.060,00
Quantidade: 360				Valor Unit.: 8,50
Item: 15	Unidade: Comp	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Azitromicina di hidratada 500mg-comprimido				Valor Total: 8.400,00
Quantidade: 4.000				Valor Unit.: 2,10
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui- pó p/ solução injetável-com diluente, frasco ampolas+50 ampolas de diluente				Valor Total: 15.360,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 15,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 17	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilinabenzatina 1200.000ui pó p/ solução injetável-com diluente			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 14,77	Valor Total: 14.770,00
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilinabenzatina 600.000ui-pó p/ solução injetável-com diluente			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 16,31	Valor Total: 16.310,00
Item: 19	Unidade: Comp	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: BESILATO de anlodipino 5mg			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 770,00
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4%, ampolas de 10 ml			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 544,00
Item: 21	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de fenoterol 5mg/ml solução oral, frasco com 20ml			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 1.857,60
Item: 22	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de ipratrópio 0,025% - sol p/inalação frasco c/ 20ml			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 540,00
Item: 23	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de n-butiescopolamina - solu oral gota, fras c/ 20ml			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,16	Valor Total: 916,00
Item: 24	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Brometo de n-butiescopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 334,4mg/ml - solução oral - gotas , frasco com 20ml.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 9,62	Valor Total: 3.463,20
Item: 25	Unidade: Fras	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Bromoprida 4mg/ml - solu ç a o oral -gotas , frasco com 20ml			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 554,00
Item: 26	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Bromoprida 5mg/ml - solução injetável, ampolas de 2ml			
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 14.352,00
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml, ampolas de 1ml			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 4.410,00
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml- solução injetável, ampolas de 5ml			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 21.240,00
Item: 29	Unidade: Comp	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: Captopril 25mg-comprimido			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 100,00
Item: 30	Unidade: Comp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cefalexina comprido 500mg			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 400,00
Item: 31	Unidade: Fras	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cefalexina suspensao oral 250mg/5ml			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 18,68	Valor Total: 5.604,00
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Cefalotina sódica 1g - pó p/ solução injetável - com diluente, frasco-ampolas + 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 13,08	Valor Total: 26.160,00
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona sódica 1g - injetável - com diluente, frasco-ampolas + 50 ampolas de diluente			
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 13,08	Valor Total: 62.784,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 34	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 100mg injetável (pó iv)				Valor Total: 8.280,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 4,14		
Item: 35	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 50mg/2ml injetável				Valor Total: 5.540,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,77		
Item: 36	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 200mg – frasco c/ 100ml (2mg/ml)				Valor Total: 16.896,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 28,16		
Item: 37	Unidade: Comp	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 500mg – comprimido revestido				Valor Total: 672,00
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,56		
Item: 38	Unidade: Fras	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: Cloranfenicol 0,5% - solução oftálmica – frasco c/ 10ml				Valor Total: 415,40
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,54		
Item: 39	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloreto de potássio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml				Valor Total: 188,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,47		
Item: 40	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloreto de sódio 10% - solução injetável ampolas de 10 ml				Valor Total: 156,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,39		
Item: 41	Unidade: fras	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de ambroxol xarope 30mg/5ml, adulto, frasco com 120ml + copo médio				Valor Total: 1.166,40
Quantidade: 360		Valor Unit.: 3,24		
Item: 42	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de etilefrina 10mg/1ml injetável				Valor Total: 2.620,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,62		
Item: 43	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de metoclopramida 5mg/ml – solução injetável, ampola de 2ml				Valor Total: 4.260,00
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,71		
Item: 44	Unidade: Amp	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de prometazina 50mg/2ml – solução injetável, ampola de 2ml				Valor Total: 5.860,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,93		
Item: 45	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de ranitidina 25mg/ml – solução injetável, ampolas de 2 ml				Valor Total: 9.240,00
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,31		
Item: 46	Unidade: bisnaga	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Colagenase 0,6 u/g+ cloranfenicol 0,01g/g pomada, bisnaga				Valor Total: 11.040,00
Quantidade: 480		Valor Unit.: 23,00		
Item: 47	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo b – polivitaminico – solução injetável, ampola com 5 ml				Valor Total: 6.000,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,00		
Item: 48	Unidade: Fras	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 0,5mg/5ml - elixi – frasco com 100ml				Valor Total: 758,40
Quantidade: 240		Valor Unit.: 3,16		
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 2mg/ml – solução injet, ampolas de 1 ml				Valor Total: 3.080,00
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,77		
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Dexametasona fosfato dissódico 4mg/ml – solução injet, ampolas de 2,5 ml				Valor Total: 13.260,00
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 2,21		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 51	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Didofenaco de sódio 75mg/3ml – soluinj et estéril e apirogênica, amp de 3ml				Valor Total: 8.928,00
Quantidade: 9.600				Valor Unit.: 0,93
Item: 52	Unidade: Comp	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Digoxina 0,25mg – comprimido				Valor Total: 240,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,24
Item: 53	Unidade: Fras	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Dimeticona 75mg/ml – solução oral – gotas, frasco com 10 ml				Valor Total: 684,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 1,71
Item: 54	Unidade: Fras	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 500mg/ml – frs c/ 10ml – solução oral – gotas				Valor Total: 786,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 1,31
Item: 55	Unidade: Fras	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona 500mg/ml com frasco em gotas				Valor Total: 471,60
Quantidade: 360				Valor Unit.: 1,31
Item: 56	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona monodrata – 500mg/ml – solução injetável, ampolas de 2ml				Valor Total: 8.928,00
Quantidade: 9.600				Valor Unit.: 0,93
Item: 57	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Epinefrina 1mg/ml – solução injetável				Valor Total: 1.060,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 2,65
Item: 58	Unidade: Comp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Espironolactona 100mg – comprimido				Valor Total: 650,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,65
Item: 59	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona (vitamina k.) 10mg/ml solução injet - uso im, ampola de 1ml				Valor Total: 1.776,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 2,96
Item: 60	Unidade: Litro	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: Formol 40% embalagem de 1 litro				Valor Total: 92,34
Quantidade: 6				Valor Unit.: 15,39
Item: 61	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Furosemida 20mg/2ml – solução injetável				Valor Total: 3.696,00
Quantidade: 4.800				Valor Unit.: 0,77
Item: 62	Unidade: Comp	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Furosemida 40mg/ml comprimido				Valor Total: 240,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,24
Item: 63	Unidade: Comp	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Glibenclâmida 5mg com				Valor Total: 80,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,08
Item: 64	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Glicose 25% - uso endovenoso, ampolas de 10 ml				Valor Total: 544,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 1,36
Item: 65	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Glicose 50% - uso endovenoso, ampolas de 10 ml				Valor Total: 648,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 1,62
Item: 66	Unidade: Litro	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Gluconato de clorexidina 2%, embalagem de 1 litro				Valor Total: 923,50
Quantidade: 50				Valor Unit.: 18,47
Item: 67	Unidade: Litro	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Gluconato de clorexidina 4%, embalagem de 1 litro				Valor Total: 3.047,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 30,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 68	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5000 ui/ ml – frasco de 5ml				Valor Total: 14.524,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 36,31
Item: 69	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Hidralazina 25mg/ml – solução injetável, ampolas de 1ml				Valor Total: 6.216,00
Quantidade: 600				Valor Unit.: 10,36
Item: 70	Unidade: Comp	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: Hidroclorotiazida 25 mg				Valor Total: 280,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,28
Item: 71	Unidade: Amp	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 100mg – pó liofilizado p/ uso injetável – com diluente, ampola de diluente de 2ml				Valor Total: 19.404,00
Quantidade: 3.600				Valor Unit.: 5,39
Item: 72	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona succinato sódico 500mg – pó liofilizado p/ uso injetável – com diluente, ampola de diluente de 2ml				Valor Total: 31.860,00
Quantidade: 3.600				Valor Unit.: 8,85
Item: 73	Unidade: Fras	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de alumínio 200 mg/5ml + hidróxido de magnésio 72mg/5ml + dimeticona 25mg/5ml suspensão oral, frasco de 100ml				Valor Total: 3.816,00
Quantidade: 200				Valor Unit.: 19,08
Item: 74	Unidade: Fras	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 20mg suspensão				Valor Total: 3.283,20
Quantidade: 360				Valor Unit.: 9,12
Item: 75	Unidade: Comp	Marca: MULTILAB	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 300mg comprimido				Valor Total: 380,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,19
Item: 76	Unidade: Comp	Marca: MULTILAB	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno 600mg comprimido				Valor Total: 500,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,25
Item: 77	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Isossorbida dinitrato 5mg sublingual – comprimido				Valor Total: 1.020,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,51
Item: 78	Unidade: Comp	Marca: VITAMEDICAL	Modelo:	
Descrição: Ivermectina 6mg comprimido				Valor Total: 4.170,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 4,17
Item: 79	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína 2% com vaso constritor – solução injetável frasco de 20ml				Valor Total: 5.480,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 13,70
Item: 80	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Lidocaína cloridrato 2% sem vaso constritor – solução injetável, frasco de 20ml				Valor Total: 5.400,00
Quantidade: 1.200				Valor Unit.: 4,50
Item: 81	Unidade: Bisnaga	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Lidocaína cloridrato geleia 2% - bisnaga com 30g				Valor Total: 1.246,00
Quantidade: 200				Valor Unit.: 6,23
Item: 82	Unidade: Comp	Marca: VITAMEDICAL	Modelo:	
Descrição: Loratadina 10mg – comprimido				Valor Total: 50,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,05
Item: 83	Unidade: Fras	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: Loratadina 5mg/ml susp. frasco 100ml				Valor Total: 950,40
Quantidade: 240				Valor Unit.: 3,96
Item: 84	Unidade: Comp	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: Losartana potássica 50mg comprimido				Valor Total: 440,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 85	Unidade: Lit	Marca: SAFE	Modelo:	
Descrição: Lugol frte 5% embalagem de 1 litro				Valor Total: 6.092,64
Quantidade: 36		Valor Unit.: 169,24		
Item: 86	Unidade: Fras	Marca: GREENPHARMA	Modelo:	
Descrição: Mebendazol 20mg/ml suspensão frasco 30ml				Valor Total: 894,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,47		
Item: 87	Unidade: Comp	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina 500mg				Valor Total: 240,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,24		
Item: 88	Unidade: Comp	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Metformina 850mg				Valor Total: 240,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,24		
Item: 89	Unidade: Fras	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: Metoclopramida cloridrato 4mg/ml – solução oral gotas				Valor Total: 960,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,80		
Item: 90	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Metronidazol sol. injetável 5% - frasco c/ 100ml				Valor Total: 7.099,20
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 4,93		
Item: 91	Unidade: Bisnaga	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Neomicina + bacitracina 0,5% + 250 ui/g				Valor Total: 654,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,54		
Item: 92	Unidade: Cápsula	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: Nifedipino 10mg cápsula				Valor Total: 2.570,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,57		
Item: 93	Unidade: Fras	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Nistatina 100.000ui/ml solução frasco 50ml				Valor Total: 2.462,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,62		
Item: 94	Unidade: Comp	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: Norfloxacin 400mg – comprimidos revestidos				Valor Total: 2.310,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,31		
Item: 95	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Ocitocina 5ui/ml – solução injetável, ampola de 1ml				Valor Total: 1.416,00
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,54		
Item: 96	Unidade: Fras	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Óleo mineral, frasco com 100ml				Valor Total: 684,00
Quantidade: 240		Valor Unit.: 2,85		
Item: 97	Unidade: cápsula	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 20 mg cápsula				Valor Total: 130,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,13		
Item: 98	Unidade: Amp	Marca: UNIAOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 40mg-injetável como sal sódico liofilizado-com solvente, ampola DE 40mg+ampola de 10 ml de solvente				Valor Total: 39.972,00
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 33,31		
Item: 99	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Oxacilina sódica 500mg-pó para solução injetável-frasco-ampolas+diluyente				Valor Total: 23.328,00
Quantidade: 7.200		Valor Unit.: 3,24		
Item: 100	Unidade: Fras	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Paracetamol 200mg frasco				Valor Total: 259,20
Quantidade: 240		Valor Unit.: 1,08		
Item: 101	Unidade: Comp	Marca: ZIDOZ	Modelo:	
Descrição: Paracetamol 500mg comprimido				Valor Total: 500,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,25		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 102	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Penicilina cristalina 5.000.000ui-pompara solução injetável-com diluente				Valor Total: 13.240,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,24			
Item: 103	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Penicilina procaína 300.00ui + 100.00ui				Valor Total: 5.310,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,31			
Item: 104	Unidade: Fras	Marca: BIOSINTÉTICA	Modelo:	
Descrição: Prednisolona xarope 3mg/ml				Valor Total: 3.530,40
Quantidade: 240	Valor Unit.: 14,71			
Item: 105	Unidade: Comp	Marca: ALTHAIA	Modelo:	
Descrição: Prednisona 05mg comprimido				Valor Total: 2.000,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00			
Item: 106	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Prednisona 20 mg comp				Valor Total: 820,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,82			
Item: 107	Unidade: Comp	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Ranitidina cloridrato 150mg comprimido				Valor Total: 1.220,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,22			
Item: 108	Unidade: Fras	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Ranitidina suspensão 150mg				Valor Total: 2.974,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,87			
Item: 109	Unidade: Cx	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Sais para reidratação oral				Valor Total: 92,34
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,39			
Item: 110	Unidade: Fras	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Salbutamol xarope 0,4 mg/ ml				Valor Total: 3.078,00
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,39			
Item: 111	Unidade: Comp	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina 20mg				Valor Total: 1.160,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,16			
Item: 112	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Solução de glicerina a 12%, ampolas de 500ml				Valor Total: 250,56
Quantidade: 288	Valor Unit.: 0,87			
Item: 113	Unidade: Amp	Marca: FARMAACE	Modelo:	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 100ml, ampolas de 100ml				Valor Total: 20.448,00
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,84			
Item: 114	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% -500ml, ampolas de 500ml				Valor Total: 46.200,00
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,85			
Item: 115	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro glico fisiológico 1:1 - 500ml, ampolas de 500ml				Valor Total: 8.985,60
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,16			
Item: 116	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5% - 500ml, ampolas de 500ml				Valor Total: 8.985,60
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 4,16			
Item: 117	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro ringer com lactato - ampolas de 500ml				Valor Total: 14.976,00
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,16			
Item: 118	Unidade: bisnaga	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de prata pomada 10mg/g, contendo 50g				Valor Total: 6.357,60
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,83			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 119	Unidade: Fras	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol + trimetropina 200mg + 40mg/5ml				Valor Total: 889,20
Quantidade: 360		Valor Unit.: 2,47		
Item: 120	Unidade: compr	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol + trimetropina 400mg /80mg comprimido				Valor Total: 440,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,44		
Item: 121	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Sulfato de atropina 0,25mg/ml – solução injetável, ampolas de 1ml				Valor Total: 800,00
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,00		
Item: 122	Unidade: Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg – solução injetável, ampolas de 2ml				Valor Total: 14.592,00
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 3,04		
Item: 123	Unidade: Amp	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg – solução injetável, ampolas de 2ml				Valor Total: 18.480,00
Quantidade: 4.800		Valor Unit.: 3,85		
Item: 124	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de magnésio 50% - solução injetável, ampolas com 10ml				Valor Total: 1.632,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,16		
Item: 125	Unidade: bisnaga	Marca: ADV	Modelo:	
Descrição: Vasilina solida pomada – uso tópico, bisnaga com 15g				Valor Total: 563,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,39		
Item: 126	Unidade: Fras	Marca: ALLERGAN	Modelo:	
Descrição: Vitelinato de prata 10%				Valor Total: 153,90
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,39		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091 34.895.127/0001-38	1.237.613,86	756.308,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DROGAFONTE LTDA	076 08.778.201/0001-26	686.283,98	686.283,98	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO		
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/02/2021 09:05:14	DISPUTA		
03/02/2021 09:05:14	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 076)	686.283,98
03/02/2021 09:05:14	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	1.237.613,86
03/02/2021 09:10:13	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	975.800,00
03/02/2021 09:15:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DROGAFONTE LTDA			
03/02/2021 09:15:14	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:37:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DROGAFONTE LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade a documentação solicitada no item 15.6.6, contrariando o item 15.10 do Edital e por não ter apresentado a proposta de preços com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

10/02/2021 10:03:25 **MENSAGEM** FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Bom dia, Sr. Pregoeiro

10/02/2021 10:06:59 **MENSAGEM** FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Sr. Pregoeiro, o Menor Valor que podemos chegar é de R\$ 756.308,68

10/02/2021 10:07:25 **MENSAGEM** PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Licitante, devido a desclassificação da licitante anteriormente arrematante, solicitamos melhor lance para o lote em questão.

10/02/2021 10:08:40 **MENSAGEM** PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Podemos chegar em uma melhor oferta?

10/02/2021 10:11:12 **MENSAGEM** FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Sr. Pregoeiro felizmente não será possível, esse já é nosso menor valor

10/02/2021 10:11:56 **MENSAGEM** PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Agradecemos...!

10/02/2021 10:15:47 **MENSAGEM** PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 091: Solicitamos que a oferta seja realizada em campo próprio do Sistema.

10/02/2021 10:24:48 **LANCE** FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME **756.308,68**

10/02/2021 12:02:17 **MENSAGEM** FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Semhor Pregoeiro, enviamos nossa Proposta Ajustada, conforme item 13.2 do edital.

15/02/2021 09:41:46 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

15/02/2021 09:56:47 **EM ADJUDICAÇÃO**

15/02/2021 10:11:35 **ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II - MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo:		
Descrição: Cedilanide 0,2 mg/ml					Valor Total: 230,00
Quantidade: 100					
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:		
Descrição: Clorpromazina 5mg/ml solução injetável, ampo de 5ml					Valor Total: 800,00
Quantidade: 800					
Item: 3	Unidade: Comp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:		
Descrição: Diazepam 5mg – comprimido					Valor Total: 100,00
Quantidade: 1.000					
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: SANTISA	Modelo:		
Descrição: Diazepam 5mg/ml – ampola de 2ml- (10mg/ml)					Valor Total: 3.600,00
Quantidade: 2.000					
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:		
Descrição: Dobutamina 12,5mg/ml					Valor Total: 2.280,00
Quantidade: 100					
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:		
Descrição: Etomidato 2mg/ml – ampola de 10ml					Valor Total: 1.940,00
Quantidade: 100					
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:		
Descrição: Fenitamil 0,05mg/ml – ampola de 5ml					Valor Total: 4.960,00
Quantidade: 800					
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:		
Descrição: Fenobarbital 100mg/ml – ampola de 2ml					Valor Total: 2.880,00
Quantidade: 800					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Comp	Marca: HALDOL	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 5mg – comprimido				Valor Total: 400,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,40
Item: 10	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 5mg/ml – solução injetável, ampola de 1ml				Valor Total: 6.600,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 3,30
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Midazolam 15mg/ml – uso iv/im				Valor Total: 5.600,00
Quantidade: 800				Valor Unit.: 7,00
Item: 12	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Midazolam 5mg/ml - ampola de 10ml				Valor Total: 12.880,00
Quantidade: 800				Valor Unit.: 16,10
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Petidina 50mg/ml – ampola de 2ml				Valor Total: 760,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 1,90
Item: 14	Unidade: Amp	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Pipotiazina 100mg – solu ç ao injetá vel, ampola de 4ml				Valor Total: 180,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 1,80
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: Pipotiazina 25mg – solu ç a o injetávelel, ampola de 1ml				Valor Total: 1.810,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 18,10
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Propofol 10mg/ml – ampola de 20ml				Valor Total: 3.922,20
Quantidade: 60				Valor Unit.: 65,37
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Risperidona 1mg – comprimido				Valor Total: 22.040,00
Quantidade: 400				Valor Unit.: 55,10
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de morfina 10mg/ml – ampola de 1ml				Valor Total: 3.200,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 3,20
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: Sulfato de morfina 1mg/ml – ampola de 2ml				Valor Total: 430,00
Quantidade: 100				Valor Unit.: 4,30
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Tramol 100mg/ml – ampola de 2ml				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 1,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	018 34.895.127/0001-38	154.086,80	77.012,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DROGAFONTE LTDA	096 08.778.201/0001-26	67.100,00	67.100,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00 PUBLICADO
27/01/2021 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
03/02/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
03/02/2021 09:05:14 DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

03/02/2021 09:05:14	LANCE	DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 096)	67.100,00
03/02/2021 09:05:14	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	154.086,80
03/02/2021 09:12:42	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	139.750,00
03/02/2021 09:15:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DROGAFONTE LTDA			
03/02/2021 09:15:14	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:37:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DROGAFONTE LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade a documentação solicitada no item 15.6.6, contrariando o item 15.10 do Edital e por não ter apresentado a proposta de preços com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
10/02/2021 10:08:01	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Sr. Pregoeiro, o nosso menor valor é de R\$ 77.012,20			
10/02/2021 10:09:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 018: Oidemos chegar em uma melhor oferta?			
10/02/2021 10:12:23	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Sr. Pregoeiro não podemos por que esse ja é nosso menor valor			
10/02/2021 10:12:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 018: Agradecemos...!			
10/02/2021 10:15:59	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 018: Solicitamos que a oferta seja realizada em campo próprio do Sistema.			
10/02/2021 10:30:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 018: Licitante, informe o valor ofertado no campo próprio do sistema.			
10/02/2021 10:37:47	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	77.012,20
10/02/2021 10:38:43	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Sr. Pregoeiro, Ja registramos nosso menor valor			
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO		
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 0, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66
2	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 1, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66
3	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 2, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66
4	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante n° 3, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66
5	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 0, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66
6	Cx	TECHNOFIO		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 1, caixa com 24 unidades				4.519,80
Quantidade: 30				Valor Unit.: 150,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 2, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante n° 3, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 2, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 3, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 4, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples n° 5, caixa com 24 unidades				Valor Total: 4.519,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 150,66		
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pgl n° 2, caixa com 24 unidades				Valor Total: 3.086,70
Quantidade: 30		Valor Unit.: 102,89		
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pgl n° 3, caixa com 24 unidades				Valor Total: 1.818,60
Quantidade: 30		Valor Unit.: 60,62		
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura de seda pgl n° 4, caixa com 24 unidades				Valor Total: 1.818,30
Quantidade: 30		Valor Unit.: 60,61		
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: OXIGEL	Modelo:	
Descrição: Fio guia para entubação, maleável para intubação, ponta suave e atraumática, autoclavável a 134°C.				Valor Total: 1.065,60
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,28		
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 1 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 3.601,20
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,03		
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 2 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 5.114,88
Quantidade: 96		Valor Unit.: 53,28		
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 3 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 5.113,92
Quantidade: 96		Valor Unit.: 53,27		
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 4 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 2.130,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,27		
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 5 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 2.130,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,27		
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 6 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 2.130,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 53,27		
Item: 23	Unidade: cx	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio nylon n° 0 agulhado cortante caixa com 24 unidades				Valor Total: 3.600,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 90,02		

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	085 19.659.691/0001-68	93.456,00	85.850,00	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002 34.895.127/0001-38	126.963,08	110.802,00	Sim
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	036 13.576.534/0001-02	117.097,20	85.899,99	Sim
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	050 28.325.730/0001-81	85.971,60	85.971,60	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO		
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/02/2021 09:17:56	DISPUTA		
03/02/2021 09:17:56	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 050)	85.971,60
03/02/2021 09:17:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 085)	93.456,00
03/02/2021 09:17:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	117.097,20
03/02/2021 09:17:56	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	126.963,08
03/02/2021 09:19:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 085)	85.970,00
03/02/2021 09:20:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	85.960,00
03/02/2021 09:20:12	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	110.802,00
03/02/2021 09:20:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 085)	85.900,00
03/02/2021 09:23:44	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	85.899,99
03/02/2021 09:24:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 085)	85.850,00
03/02/2021 09:27:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
03/02/2021 09:27:56	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:38:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta para participação da Licitação de Ipaporanga, ou seja, especifica ao processo em questão.			
10/02/2021 08:38:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta de preços, com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
10/02/2021 12:08:49	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE)	
Para conhecimento de todos, informamos o envio de nossa proposta adequada para o e-mail: licit.ipap2016@gmail.com			
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO		
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV - MATERIAL PARA RAI O X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: NMARTINS	Modelo:
Descrição: Avental para paciente adulto, 0,25 mmpb(padrao) marinho			Valor Total: 3.252,18
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.626,09		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 18x24cm com janela para identificação				Valor Total: 1.009,56
Quantidade: 2		Valor Unit.: 504,78		
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 24x30cm com janela para identificação				Valor Total: 1.211,40
Quantidade: 2		Valor Unit.: 605,70		
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x35cm com janela para identificação				Valor Total: 1.678,72
Quantidade: 2		Valor Unit.: 839,36		
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x43cm com janela para identificação				Valor Total: 1.695,96
Quantidade: 2		Valor Unit.: 847,98		
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Luva plubifera tipo escudo				Valor Total: 1.751,78
Quantidade: 2		Valor Unit.: 875,89		
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Óculos protetor frontal				Valor Total: 4.708,66
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.354,33		
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor gonadas 30x45				Valor Total: 925,76
Quantidade: 2		Valor Unit.: 462,88		
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor tireoide adulto				Valor Total: 674,38
Quantidade: 2		Valor Unit.: 337,19		
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 18x24, caixa com 100peliculas				Valor Total: 5.322,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 177,40		
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 24x30, caixa com 100peliculas				Valor Total: 8.869,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 295,66		
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x35, caixa com 100peliculas				Valor Total: 15.090,60
Quantidade: 30		Valor Unit.: 503,02		
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x43, caixa com 100peliculas				Valor Total: 18.539,40
Quantidade: 30		Valor Unit.: 617,98		
Item: 14	Unidade: Gl	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Fixador automático, galão				Valor Total: 5.596,80
Quantidade: 30		Valor Unit.: 186,56		
Item: 15	Unidade: Gl	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Revelador automático, galão				Valor Total: 11.373,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 379,10		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	081	19.659.691/0001-68	81.894,92	81.700,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	063	13.576.534/0001-02	140.178,18	81.799,99	Sim
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	074	28.325.730/0001-81	109.317,50	109.317,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO		
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/02/2021 09:17:56	DISPUTA		
03/02/2021 09:17:56	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 074)	109.317,50
03/02/2021 09:17:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 081)	81.894,92
03/02/2021 09:17:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	140.178,18
03/02/2021 09:20:15	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	81.894,00
03/02/2021 09:20:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 081)	81.800,00
03/02/2021 09:24:13	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 081)	81.799,99
03/02/2021 09:24:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 081)	81.700,00
03/02/2021 09:27:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
03/02/2021 09:27:56	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:38:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta para participação da Licitação de Ipaporanga, ou seja, especifica ao processo em questão.			
10/02/2021 08:38:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta de preços, com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO		
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V - LUVAS E MÁSCARAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica 6,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 4.240,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica 7,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 5.088,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica 7,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho n° 7,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.				
Quantidade: 840		Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 1.780,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 4	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica 7,5 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 2.520		Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 5.342,40
Item: 5	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica 8,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 5.088,00
Item: 6	Unidade: Par	Marca: MAXITEX	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica 8,0 esteril. par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 254,40
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 88.200,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 1.120		Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 109.760,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 1.220		Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 119.560,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MED TECH	Modelo:
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório adulto.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 1.660,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MED TECH	Modelo:
Descrição: Máscara de alta concentração com reservatório infantil.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 1.660,00
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: R MED	Modelo:
Descrição: Máscara de venturi adulto em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação, diluidores são fabricados em polipropileno, produto livre de látex.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 69,84	Valor Total: 1.396,80
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: R MED	Modelo:
Descrição: Máscara de venturi infantil em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação, diluidores são fabricados em polipropileno, produto livre de látex.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 69,84	Valor Total: 1.396,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074 34.895.127/0001-38	493.786,80	345.427,20	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	039 19.659.691/0001-68	490.696,00	349.525,00	Sim
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	091 13.576.534/0001-02	788.405,20	349.999,99	Sim
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	093 28.325.730/0001-81	679.727,20	462.490,40	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO			
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/02/2021 09:28:55	DISPUTA			
03/02/2021 09:28:55	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 093)		679.727,20
03/02/2021 09:28:55	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		788.405,20
03/02/2021 09:28:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		490.696,00
03/02/2021 09:28:55	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		493.786,80
03/02/2021 09:29:21	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		490.695,00
03/02/2021 09:29:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		490.000,00
03/02/2021 09:30:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		489.999,00
03/02/2021 09:30:32	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		480.750,00
03/02/2021 09:30:59	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		480.759,99
03/02/2021 09:31:06	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		480.740,00
03/02/2021 09:31:16	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		480.650,00
03/02/2021 09:31:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		480.640,00
03/02/2021 09:31:33	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		480.500,00
03/02/2021 09:31:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		480.389,00
03/02/2021 09:31:53	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		480.388,00
03/02/2021 09:32:07	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		480.050,00
03/02/2021 09:32:26	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		480.000,00
03/02/2021 09:32:37	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		475.500,00
03/02/2021 09:32:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		478.645,00
03/02/2021 09:32:51	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		450.750,00
03/02/2021 09:32:51	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		475.499,00
03/02/2021 09:32:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		450.749,90
03/02/2021 09:33:12	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		450.300,00
03/02/2021 09:33:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		435.789,00
03/02/2021 09:33:22	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		450.299,99
03/02/2021 09:33:28	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		435.788,00
03/02/2021 09:33:36	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		430.750,00
03/02/2021 09:33:44	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		430.870,00
03/02/2021 09:33:55	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		430.740,99
03/02/2021 09:34:03	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)		425.500,00
03/02/2021 09:34:09	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		425.499,99
03/02/2021 09:34:27	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		418.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

03/02/2021 09:34:31	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)	412.600,00
03/02/2021 09:34:40	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	412.599,99
03/02/2021 09:34:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)	398.650,00
03/02/2021 09:35:09	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	398.649,99
03/02/2021 09:35:09	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	395.750,00
03/02/2021 09:35:21	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	395.749,99
03/02/2021 09:35:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)	350.440,00
03/02/2021 09:36:00	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	375.970,00
03/02/2021 09:38:33	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	350.439,99
03/02/2021 09:38:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
03/02/2021 09:38:47	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)	350.000,00
03/02/2021 09:39:03	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	350.430,00
03/02/2021 09:39:32	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 093)	462.490,40
03/02/2021 09:40:04	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	349.999,99
03/02/2021 09:40:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039)	349.525,00
03/02/2021 09:40:58	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	349.900,00
03/02/2021 10:00:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
03/02/2021 10:00:28	HABILITAÇÃO		
03/02/2021 10:04:19	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	
Sr. Pregoeiro, bom dia! Devido a falha no sistema do BLL solicito que seja reiniciada a fase de lances para o lote 6.			
03/02/2021 10:12:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 039: Sr. Licitante, infelizmente devido a falha no sistema com encerramento do tempo normal da oferta, não temos como voltar a sessão de lances. Agradecemos sua manifestação.			
10/02/2021 08:38:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta para participação da Licitação de Ipaporanga, ou seja, especifica ao processo em questão.			
10/02/2021 08:38:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta de preços, com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
10/02/2021 16:17:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a proposta de readequação no prazo e condições do item 13.2 do edital.			
10/02/2021 16:20:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Licitante, diante da desclassificação da licitante arrematante do lote em questão, solicitamos que às 11h da data de 11/02/2021, que caso se interesse, possamos realizar melhor negociação para arremate do presente lote.			
10/02/2021 16:49:55	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Boa Tarde, Sr. Pregoeiro			
10/02/2021 16:52:38	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Ok, amanhã estaremos nesse horário 11:00 hs, para oferecermos a nossa melhor oferta.			
11/02/2021 11:08:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Bom dia!!!			
11/02/2021 11:09:34	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Bom dia			
11/02/2021 11:10:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Conforme informado, voltamos ao sistema para obter melhor negociação ao arremate do lote em questão. Sendo esperada a manifestação da referida licitante no prazo de até 05 minutos acerca de melhor oferta.			
11/02/2021 11:16:04	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	
Sr. Pregoeiro, o menor valor que podemos ofertar é R\$ 345.427,20			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

11/02/2021 11:21:06	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 074: Solicitamos o registro do preço ofertado em campo próprio do sistema.				
11/02/2021 11:26:12	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		345.427,20
11/02/2021 11:29:39	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		
Ja registramos o valor no sistema!				
11/02/2021 11:40:28	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 074: Solicitamos o envio da proposta de preços ajustada nos prazos e condições do item 13.2 do edital.				
11/02/2021 13:18:07	MENSAGEM	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		
Boa tarde, Sr. Pregoeiro ja enviamos nossa proposta readequada, conforme item 13.2 do edital.				
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO			
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO			

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Pct	THEOTO		
Descrição: Abaixador língua, pacote com 100 unidades.				960,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 4,80		
2	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 14				1.584,00
Quantidade:	1.320	Valor Unit.: 1,20		
3	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 16				1.320,00
Quantidade:	1.320	Valor Unit.: 1,00		
4	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 18				6.000,00
Quantidade:	6.000	Valor Unit.: 1,00		
5	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 20				7.320,00
Quantidade:	7.320	Valor Unit.: 1,00		
6	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 22				7.320,00
Quantidade:	7.320	Valor Unit.: 1,00		
7	Unid	LABOR		
Descrição: Abocat intravenoso nº 24				8.784,00
Quantidade:	7.320	Valor Unit.: 1,20		
8	Unid	MARK MED		
Descrição: Cateter p/ oxigênio modolo oculos				3.900,00
Quantidade:	3.000	Valor Unit.: 1,30		
9	Unid	MARK MED		
Descrição: Cateter para oxigênio modo óculos				156,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 1,30		
10	Unid	MARK MED		
Descrição: Cateter para oxigênio nº 10				60,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 0,50		
11	Unid	SCIENTIFIC		
Descrição: Clampe umbilical descartável estéril				60,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 0,60		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 12	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 19 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 336,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 21 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 8.120	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 2.436,00	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 23 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 8.120	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 2.436,00	
Item: 15	Unidade: unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 25 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 336,00	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:
Descrição: Dispositivo intravenoso nº. 27 - scalp. atóxico, apirogênico, descartável, uso único. apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da anvisa.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 216,00	
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 670,00	
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 902,00	
Item: 19	Unidade: Pct	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de penrose, com gaze nº 3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 1.340,00	
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Eletrodo adesivo para egc adulto c/100 unidade			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 935,00	Valor Total: 3.740,00	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: STARGOLD	Modelo:
Descrição: Equipó extensor com conector luer lock reversível, tampas nas duas extremidades, tubo extensor em pvc flexível, cristal atóxico.			
Quantidade: 3.120	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.808,00	
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipó fotossensível, para infusão de medicamentos, lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara para visualização de gotejamento, filtro de partícula (abertura 15 micra), extensão em pvc âmbar, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Equipó macro gotas simples, fabricado em pvc, estéril, atóxico e apirogênico, câmara gotejadora macrogotas regulador de fluxo, tubo com comprimento de 1,5 m.			
Quantidade: 12.120	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 14.544,00	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Equipó macrogota p/ soro p/ administração de soluções parentais, esteril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo em pvc, atóxico, adaptador para agulha ou cateter. embalado individualmente			
Quantidade: 4.120	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 5.356,00	
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Equipó multivía com 4 vias, tubo de pvc cristal (policloreto de vinila), apirogênico e atóxico com diâmetro de 4 mm e comprimento 80 mm, extremidades um conector luer lock macho com protetor, conectado a uma derivação em "y" finalizando com quatro seções de tubos de pvc com quatro conexões luer lock fêmea com tampa. uso único, estéril e apirogênico.			
Quantidade: 7.320	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 9.516,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	088 19.659.691/0001-68	114.591,20	87.100,00	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	077 34.895.127/0001-38	129.113,72	90.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	037 13.576.534/0001-02	161.903,40	87.090,00	Sim
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	013 28.325.730/0001-81	231.974,40	158.249,20	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO		
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
03/02/2021 09:28:56	DISPUTA		
03/02/2021 09:28:56	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	129.113,72
03/02/2021 09:28:56	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 013)	231.974,40
03/02/2021 09:28:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	161.903,40
03/02/2021 09:28:56	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	114.591,20
03/02/2021 09:29:40	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	114.590,00
03/02/2021 09:30:06	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	114.500,00
03/02/2021 09:30:39	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	114.499,00
03/02/2021 09:31:13	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	114.400,00
03/02/2021 09:31:28	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	114.275,00
03/02/2021 09:31:42	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	114.274,00
03/02/2021 09:31:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	114.126,00
03/02/2021 09:32:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	114.125,00
03/02/2021 09:32:16	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	114.100,00
03/02/2021 09:32:20	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	114.000,00
03/02/2021 09:32:40	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	113.980,00
03/02/2021 09:32:56	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	113.900,00
03/02/2021 09:33:05	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.630,00
03/02/2021 09:33:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	110.620,00
03/02/2021 09:33:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	110.000,00
03/02/2021 09:33:45	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	109.999,99
03/02/2021 09:33:57	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	105.750,90
03/02/2021 09:34:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	105.896,00
03/02/2021 09:34:32	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	105.750,00
03/02/2021 09:34:43	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	99.760,00
03/02/2021 09:34:49	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	102.990,90
03/02/2021 09:34:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	99.759,99
03/02/2021 09:35:14	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	95.800,00
03/02/2021 09:35:31	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	95.790,00
03/02/2021 09:35:32	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	96.790,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

03/02/2021 09:35:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	94.250,00
03/02/2021 09:36:01	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	94.230,00
03/02/2021 09:36:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	90.630,00
03/02/2021 09:36:27	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	90.629,00
03/02/2021 09:36:39	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	90.500,00
03/02/2021 09:36:59	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	90.499,99
03/02/2021 09:36:59	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
03/02/2021 09:37:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	90.400,00
03/02/2021 09:37:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	90.399,99
03/02/2021 09:37:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	90.225,00
03/02/2021 09:37:43	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	90.200,00
03/02/2021 09:37:47	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	90.224,90
03/02/2021 09:37:53	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	90.199,90
03/02/2021 09:37:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	89.750,00
03/02/2021 09:38:16	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	89.740,00
03/02/2021 09:38:34	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	89.725,00
03/02/2021 09:38:48	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	89.724,00
03/02/2021 09:39:08	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	89.260,00
03/02/2021 09:39:24	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	89.250,00
03/02/2021 09:39:37	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	89.125,00
03/02/2021 09:40:06	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 013)	158.249,20
03/02/2021 09:40:20	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	89.120,00
03/02/2021 09:40:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	89.100,00
03/02/2021 09:40:39	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	89.090,00
03/02/2021 09:40:47	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	88.250,00
03/02/2021 09:41:02	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	88.249,99
03/02/2021 09:41:18	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 088)	87.100,00
03/02/2021 09:41:28	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	87.090,00
03/02/2021 10:00:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			
03/02/2021 10:00:28	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:38:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta para participação da Licitação de Ipaporanga, ou seja, especifica ao processo em questão.			
10/02/2021 08:38:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta de preços, com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
10/02/2021 10:14:09	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 088: Bom dia. Diante da desclassificação da licitante anteriormente arrematante, solicitamos melhor oferta para o lote em questão.			
10/02/2021 10:15:26	MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE		
Bom dia! Já estamos em nosso melhor valor. Infelizmente não temos como melhorar nosso lance.			
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO		
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII - AGULHAS E SERINGAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				Valor Total: 176,00
Quantidade: 4.400				Valor Unit.: 0,04
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 20x5,5 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				Valor Total: 336,00
Quantidade: 8.400				Valor Unit.: 0,04
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x07 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				Valor Total: 560,00
Quantidade: 14.000				Valor Unit.: 0,04
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25x08 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				Valor Total: 480,00
Quantidade: 12.000				Valor Unit.: 0,04
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 40x12 mm tubo de aço inoxidável, esteril, embalada, individualmente				Valor Total: 600,00
Quantidade: 12.000				Valor Unit.: 0,05
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 01 ml descartável com agulha 13x4,5				Valor Total: 960,00
Quantidade: 12.000				Valor Unit.: 0,08
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 13x4,5				Valor Total: 140,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,07
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 20x5,5				Valor Total: 140,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,07
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 03 ml descartável com agulha 25x07				Valor Total: 140,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,07
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 03 ml descartável, sem agulha				Valor Total: 100,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,05
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 05 ml descartável com agulha 25x07				Valor Total: 8.410,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 8,41
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 05 ml descartável, sem agulha				Valor Total: 60,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,06
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 10 ml descartável com agulha 25x07				Valor Total: 130,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,13
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 10 ml descartável, sem agulha				Valor Total: 110,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,11
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20 ml descartável com agulha 25x07				Valor Total: 190,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,19
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa de 20 ml descartável, sem agulha				Valor Total: 623,00
Quantidade: 1.000				Valor Unit.: 0,623



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	020 19.659.691/0001-68	58.408,00	13.155,00	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	090 34.895.127/0001-38	76.018,00	66.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	007 28.325.730/0001-81	23.414,00	12.890,00	Sim
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	096 13.576.534/0001-02	31.188,00	15.990,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO			
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/02/2021 10:06:35	DISPUTA			
03/02/2021 10:06:35	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		31.188,00
03/02/2021 10:06:35	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		76.018,00
03/02/2021 10:06:35	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		23.414,00
03/02/2021 10:06:35	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		58.408,00
03/02/2021 10:07:14	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		23.413,90
03/02/2021 10:07:36	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		23.400,00
03/02/2021 10:08:56	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		23.350,00
03/02/2021 10:09:01	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		23.200,00
03/02/2021 10:09:24	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		23.120,00
03/02/2021 10:09:33	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		23.000,00
03/02/2021 10:10:00	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		22.900,00
03/02/2021 10:10:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		22.789,00
03/02/2021 10:10:11	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		22.100,00
03/02/2021 10:10:27	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		21.875,00
03/02/2021 10:10:31	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		22.050,00
03/02/2021 10:10:38	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		21.500,00
03/02/2021 10:10:43	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		21.825,00
03/02/2021 10:10:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		20.766,00
03/02/2021 10:11:06	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		66.600,00
03/02/2021 10:11:17	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		20.750,00
03/02/2021 10:11:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		19.990,00
03/02/2021 10:11:45	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		19.950,00
03/02/2021 10:11:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		19.875,00
03/02/2021 10:12:00	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)		19.500,00
03/02/2021 10:12:17	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		19.250,00
03/02/2021 10:12:20	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		19.490,00
03/02/2021 10:12:26	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		19.200,00
03/02/2021 10:12:36	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		18.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

03/02/2021 10:12:42	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	18.500,00
03/02/2021 10:12:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.010,00
03/02/2021 10:13:05	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.990,00
03/02/2021 10:13:23	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.860,00
03/02/2021 10:13:35	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	17.800,00
03/02/2021 10:13:43	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.500,00
03/02/2021 10:13:50	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.490,00
03/02/2021 10:13:59	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	17.200,00
03/02/2021 10:14:00	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.400,00
03/02/2021 10:14:10	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.000,00
03/02/2021 10:14:10	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.190,00
03/02/2021 10:14:17	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	16.900,00
03/02/2021 10:14:27	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	16.550,00
03/02/2021 10:14:40	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	16.500,00
03/02/2021 10:14:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
03/02/2021 10:14:48	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	16.000,00
03/02/2021 10:14:55	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	15.000,00
03/02/2021 10:15:00	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020)	15.990,00
03/02/2021 10:15:07	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	14.990,00
03/02/2021 10:15:22	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	14.500,00
03/02/2021 10:15:30	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	14.000,00
03/02/2021 10:16:03	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	13.900,00
03/02/2021 10:16:13	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	13.850,00
03/02/2021 10:17:40	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	13.500,00
03/02/2021 10:17:53	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	13.250,00
03/02/2021 10:18:10	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	13.240,00
03/02/2021 10:18:19	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)	13.155,00
03/02/2021 10:19:54	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 007)	12.890,00
03/02/2021 10:21:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ALANE VASCONCELOS UCHOA ME			
03/02/2021 10:21:54	HABILITAÇÃO		
10/02/2021 08:38:07	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta para participação da Licitação de Ipaporanga, ou seja, especifica ao processo em questão.			
10/02/2021 08:38:27	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME inabilitado. Motivo: Desclassificada por não ter apresentado em conformidade proposta de preços, com assinatura do seu representante legal conforme solicitado no item 14.1 do Edital.			
10/02/2021 10:14:55	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 020: Bom dia. Diante da desclassificação da licitante anteriormente arrematante, solicitamos melhor oferta para o lote em questão.			
10/02/2021 10:16:42	MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020)		
Bom dia! Já nos encontramos dentro de nosso melhor valor. Infelizmente não há como melhorar o lance.			
15/02/2021 09:41:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/02/2021 09:56:47	EM ADJUDICAÇÃO		
15/02/2021 10:11:35	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 1.488,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,22		
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 1.488,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,22		
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 2.977,60
Quantidade: 80		Valor Unit.: 37,22		
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 2.233,20
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,22		
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 1.488,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,22		
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 1.488,80
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,22		
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES				Valor Total: 496,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 49,63		
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12				Valor Total: 60,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,60		
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14				Valor Total: 68,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,68		
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12				Valor Total: 139,20
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,87		
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14				Valor Total: 140,80
Quantidade: 160		Valor Unit.: 0,88		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 16				Valor Total: 70,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,70		
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA CURTA Nº 18				Valor Total: 80,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,80		
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 16				Valor Total: 161,60
Quantidade: 160		Valor Unit.: 1,01		
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRIGA LONGA Nº 18				Valor Total: 177,60
Quantidade: 160		Valor Unit.: 1,11		
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 104,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,52		
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 106,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,53		
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 112,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,56		
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 139,20
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,58		
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 144,00
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,60		
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 163,20
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,68		
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: MARK MED	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				Valor Total: 82,80
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,69		
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0				Valor Total: 49,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,95		
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5				Valor Total: 49,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,95		
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0				Valor Total: 198,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,95		
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5				Valor Total: 198,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 4,95		
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0				Valor Total: 148,50
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 33	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 148,50
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		Valor Total: 148,50
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 64,52		Valor Total: 1.935,60
Item: 36	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 44,66		Valor Total: 893,20
Item: 37	Unidade: Pct	Marca: LABOR	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML – PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 49,64		Valor Total: 992,80
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 234,56		Valor Total: 2.345,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	001	19.659.691/0001-68	37.112,40	22.999,90	Sim
2 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	079	34.895.127/0001-38	77.611,90	77.611,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS	006	13.576.534/0001-02	50.523,20	23.000,00	Sim
ALANE VASCONCELOS UCHOA ME	064	28.325.730/0001-81	42.982,80	23.300,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2021 17:22:00	PUBLICADO			
27/01/2021 17:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
03/02/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
03/02/2021 10:06:36	DISPUTA			
03/02/2021 10:06:36	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)		42.982,80
03/02/2021 10:06:36	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		50.523,20
03/02/2021 10:06:36	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)		37.112,40
03/02/2021 10:06:36	LANCE	FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME		77.611,90
03/02/2021 10:07:37	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		37.112,00
03/02/2021 10:07:54	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)		36.950,00
03/02/2021 10:09:08	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		36.900,00
03/02/2021 10:09:36	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)		36.750,00
03/02/2021 10:09:46	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)		36.700,00
03/02/2021 10:09:57	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		36.650,00
03/02/2021 10:10:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)		36.589,00
03/02/2021 10:10:28	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)		35.000,00
03/02/2021 10:10:43	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)		34.628,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

03/02/2021 10:10:58	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	34.550,00
03/02/2021 10:11:06	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	34.100,00
03/02/2021 10:11:12	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	33.620,00
03/02/2021 10:11:26	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	33.600,00
03/02/2021 10:11:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	31.700,00
03/02/2021 10:11:59	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	31.650,00
03/02/2021 10:12:08	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	30.800,00
03/02/2021 10:12:26	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	30.500,00
03/02/2021 10:12:34	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	30.450,00
03/02/2021 10:12:46	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	29.800,00
03/02/2021 10:13:01	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	29.500,00
03/02/2021 10:13:16	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	29.450,00
03/02/2021 10:13:32	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	29.000,00
03/02/2021 10:14:00	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	28.990,00
03/02/2021 10:14:09	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	28.900,00
03/02/2021 10:14:19	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	28.550,00
03/02/2021 10:14:29	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	28.500,00
03/02/2021 10:14:36	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	28.200,00
03/02/2021 10:14:39	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	28.000,00
03/02/2021 10:14:39	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
03/02/2021 10:14:51	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	27.990,00
03/02/2021 10:14:58	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	27.850,00
03/02/2021 10:15:07	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	27.500,00
03/02/2021 10:15:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	27.000,00
03/02/2021 10:15:19	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	26.950,00
03/02/2021 10:15:35	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	26.900,00
03/02/2021 10:15:36	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	26.000,00
03/02/2021 10:15:49	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	25.990,00
03/02/2021 10:15:59	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	25.500,00
03/02/2021 10:16:12	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	25.450,00
03/02/2021 10:16:18	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	25.400,00
03/02/2021 10:16:27	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	25.000,00
03/02/2021 10:16:30	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	25.390,00
03/02/2021 10:16:36	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	24.990,00
03/02/2021 10:16:48	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	24.870,00
03/02/2021 10:17:15	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	24.800,00
03/02/2021 10:17:25	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	24.790,00
03/02/2021 10:17:45	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	24.720,00
03/02/2021 10:18:09	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	24.710,00
03/02/2021 10:18:22	LANCE	ALANE VASCONCELOS UCHOA ME (PARTICIPANTE 064)	24.425,00
03/02/2021 10:18:22	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	24.650,00
03/02/2021 10:18:29	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	24.385,00
03/02/2021 10:18:30	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	24.350,00
03/02/2021 10:18:45	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 001)	24.100,00